
1/4  

 
 

 

Smluvní strany: 

 
 

 
SMLOUVA 

o dodávce závodního stravování 

 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Národní 1009/3, 11O 00 Praha 1 

IČ: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 

zastoupena:  JUDr. Jiří Malý, ředitel 
Provozovna: Zámecký hotel Třešť 

adresa: Dr. Richtra 234, 589 01 Třešť 
bankovní spojení:   č. ú.:  

osoba pověřená podpisem smlouvy: Šimon Jeleňák, ředitel hotelu 

(dále jen „poskytovatel") 

 
a 

 
Podzimek a synové s.r.o. 

se sídlem: Váňovská 528, 589 01 Třešť 

IČ:46978194 

DIČ: CZ46978194 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně odd. C, vl. 7883 

zastoupena: Ing. Martin Podzimek, jednatel 

pro zastupování v provozních záležitostech: , vedoucí správy majetku  

tel.:  

e-mail:  

(dále jen „objednatel" a společně pak „smluvní strany) 

 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanský  zákoník, v platném znění,  

za účelem zajištění závodního stravování pro objednatele tuto smlouvu: 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 

 
1.1. Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou zhotovit jídla pro účely závodního stravování 

zaměstnanců a pracovníků objednatele, a to v rozsahu specifikovaném v níže uvedených 

ustanoveních, event. v přílohách, které tvoří nedílnou součást této smlouvy a objednatel se 

zavazuje dodavateli uhradit sjednanou cenu. 

 
1.2. Dodávkou závodního stravování (dále jen „dodávka pokrmů") je smluvními stranami chápána 

výroba hotových jídel, případně jídel určených k regeneraci v místě dodání a jejich dodávka 

do sídla objednatele. Přepravu dodávek zajišťuje poskytovatel. 

 
1.3. Smluvní strany  se  dohodly,  že  poskytovatel  zajistí  denně,  kromě  dnů pracovního  volna 

a státem  uznaných  svátků,  nabídku  dvou jídel,  a to ve skladbě  dle  Přílohy  č.  1.,  která  

je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
1.4. Dodávku pokrmů bude poskytovatel zajišťovat zejména tímto provozním systémem: 

dovoz jídel ze závodu poskytovatele na místo výdeje - sídlo objednatele do 10:00 hod. 

příslušného dne, v němž má objednatel zájem výdej pokrmů realizovat, 

poskytovatel vyzvedne prázdné přepravní boxy pro dodávku na další den, 

poskytovatel, pokud je to možné,  dodá z důvodu přejímky  zboží zvlášť  masitou  složku  

a zvlášť omáčku, 

výdej pokrmů zajistí pracovník objednatele, 

pracovník objednatele převezme pokrmy oproti dodacímu listu, 



2/4  

 

 
 
 
 

pracovník objednatele svým podpisem souhlasí s dodaným množstvím, 
váha podávaného masa u hotových jídel min. 100g v syrovém stavu, 150g příloha, 250g 
saláty a těstovinové pokrmy, 0,25 litru polévka. 

 

1.5. Při nezbytně nutné výluce výrobního provozu zajistí poskytovatel dodávku pokrmů, jež jsou 
předmětem této smlouvy, v přiměřeném rozsahu náhradním způsobem, který bude oznámen 
a dohodnut s objednavatelem. Poskytovatel má rovněž právo  v případě  provozní  potřeby 
po předchozí písemné dohodě s objednatelem změnit nabízený sortiment pokrmů. 

 
Článek 2  

Platnost smlouvy 

 

2.1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou, s účinností od 1. 9. 2015. 
 

2.2. Smlouvu je kterákoli ze smluvních stran oprávněna vypovědět bez udání důvodů. Výpověď 
vyžaduje písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 
jeden (1) měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že k doručení došlo: 
a) dnem uvedeným na doručence vrácené poštou jako den převzetí nebo 
b) třetím (3.) pracovním dnem po odeslání výpovědi nebo 
c) dnem vyznačeným poštou jako datum, kdy příjemce odepřel převzetí zásilky. 

 
Článek  3 

Vzájemná práva a povinnosti 

 

3.1. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou poskytovat sjednané služby a že splňuje 
veškeré požadavky dle platné právní úpravy, které jsou pro poskytovanou činnost stanoveny, 
zejména hygienické, bakteriologické, požární a bezpečnostní předpisy, zákonné požadavky 
příslušných správních orgánů a zajišťuje zdravotní prohlídky svých zaměstnanců. 

 

3.2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit přísné dodržování veškerých hygienických předpisů 
podle systému HACCP souvisejících s dodávkou pokrmů. 

 

3.3. Poskytovatel se dále zavazuje průběžně školit zaměstnance objednatele, kteří jsou 
odpovědní za výdej poskytovatelem dodávaných pokrmů, k čemuž je objednatel povinen 
poskytnout mu součinnost. Objednatel se zavazuje zajistit dodržování pokynů poskytovatele 
k manipulaci  s dodanými   pokrmy,  a  že  bude  dodané  pokrmy  uchováva,t  připravovat   a 
vydávat za podmínek stanovených v obecně závazných právních předpisech, platných pro 
oblast zabezpečování stravovacích služeb a pro oblast osobní a provozní hygieny. 

 
3.4. Objednatel se dále zavazuje zabezpečit možnost, aby strávník mohl gramáž podaného 

pokrmu ověřit převážením. 
 

3.5. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli menu vždy nejpozději do čtvrtka 
předcházejícího týdne do 11:00 hod., a to v této podobě: 
a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu:  
b) v tištěné podobě - doručeno s dodávkou pokrmů 
c) na webu poskytovatele: http://www.zamek-trest.cz/jidelnilistek.html#polednimenu 

 
Článek 4 

Cena a platební podmínky 

 
4.1. Cena za jedno (1) menu o dvou (2) chodech (polévka, nebo předkrm, nebo moučník, hlavní 

jídlo) byla smluvními stranami sjednána na částku 68,- Kč (slovy: šedesátosm korunčeských), 
včetně příslušné sazby DPH. Základem pro výpočet celkové ceny fakturované 
poskytovatelem dle tohoto článku, je počet objednaných jídel za příslušný měsíc. 

http://www.zamek-trest.cz/jidelnilistek.html#polednimenu


3/4  

 

 
 
 
 

4.2. Poskytovatel vyfakturuje objednané  množství  pokrmů  vždy do 1O. dne měsíce  následujícího  

po měsíci, v němž došlo k uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura bude mít náležitosti 

daňového dokladu předepsané zvláštním právním předpisem  a bude splatná  ve lhůtě 14 dnů 

ode dne jejího doručení  objednateli. 

 
4.3. Pokud se objednatel ocitne v prodlení s platbou, je povinen zaplatit poskytovateli za každý 

den prodlení úrok z prodlení  ve  výši  0,05%  z dlužné  částky.  Tím  není  dotčeno  právo  

na náhradu škody. Pokud se objednatel ocitne v prodlení s placením po dobu delší než 30 

dnů, je poskytovatel oprávněn pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do zaplacení 

dlužné částky. 

 
4.4. Dodavatel   si    vyhrazuje    právo   změnit    dohodnutou    cenu   za   odběr   jídla   (oběd)  

v případě vyšší kalkulace nákladů, s čímž objednatel souhlasí. O takovéto skutečnosti je však 

poskytovatel povinen odběratele předem písemně informovat, a to min. 30 dní před 

uskutečněním takto změněného zdanitelného plnění. 

 
4.5. Smluvní cenu lze překročit po dohodě s objednatelem, pokud meziroční míra inflace (index 

spotřebitelských cen) vydávaný ČSÚ bude vyšší než 2%, přičemž je možné provést zvýšení 

maximálně o 10% smluvní ceny. 

 
Článek 5 

Způsob objednávání 

 
5.1. Za správnost  a včasné odeslání objednávky  odpovídá  ze strany  objednatele: 

5.2. Jméno:  

telefon:  
e-mail:  

 
5.3. Objednávka bude zástupcem objednatele hromadnou formou odesílána vždy v písemné 

podobě na e-mail:  

 
5.4. Hromadnou objednávku na následující týden přijímáme nejpozději do pátku do 9:00 hod. 

 
5.5. Upřesnění objednávky na následující den přijímáme do 13:00 hod. předchozího dne. 

 
5.6. Maximální tolerance pro upřesnění objednávky je +/- 20% z původně objednaného počtu 

porcí. 

 
5.7. Kontaktní osoba poskytovatele:  , telefon: , e-mail: 

 

 
Článek 6 

Kontrola plnění 

 
6.1. Jak poskytovatel, tak i objednatel je oprávněn prostřednictvím svého pověřeného zástupce 

provádět v místě výdeje a v provozní době kontrolu poskytovaných služeb dle této smlouvy 

za podmínky nenarušování provozu. Kontrolou plnění prostřednictvím pověřeného zástupce 

je myšlena zejména: 

a) kontrola dodržování sjednané velikosti porcí - tolerance 10% hmotnosti u 1O namátkově 

vybraných  porcí 

b) kontrola kvality a teploty pokrmů. 

 
6.2. V případě zjištění nesrovnalostí je povinen pověřený zástupce o takové skutečnosti 

neprodleně informovat druhou stranu. 



4/4  

 

 
 
 
 

Článek 7 

Závěrečná  ustanovení 

 

7.1. Smluvní strany se zavazují neprodleně si sdělit změny jakýchkoli doručovacích údajů 
uvedených v této smlouvě, bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. Strana, která 
neoznámí včas  změnu  své  adresy  (včetně  adres  a  údajů  pro  elektronickou  komunikaci 
a objednávkový systém dle čl. 5 smlouvy), odpovídá druhé straně za případnou vzniklou 
škodu, jakož i jinou (i nemajetkovou) újmu. 

 

7.2. Jestliže jakýkoli závazek vyplývající  z této smlouvy nebo jakékoli ustanovení  této smlouvy  
je nebo se stane neplatným, nevymahatelným či zdánlivým, pak taková neplatnost, 
nevymahatelnost či  zdánlivost  nemá  vliv  na  ostatní  ustanovení  této  smlouvy  a  strany  
se zavazují takto vadné ujednání nahradit ujednáním novým platným, vymahatelným, nikoli 
zdánlivým, jehož předmět bude odpovídat v nejvyšší možné míře předmětu původního 
odděleného závazku. 

 

7.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy a že tato smlouva byla 
uzavřena svobodně, srozumitelně a vážně, bez jakékoliv tísně a nátlaku a bez ekonomického 
zvýhodnění některé ze smluvních stran, což stvrzují svým podpisem. 

 

7.4. Smlu·m í strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o ustanoveních této smlouvy. 
 

7.5. Jakákoliv změna této smlouvy je možná pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
stranami. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
7.6. Případné spory či nesrovnalosti vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní, se smluvní strany 

zavazují vyřešit přednostně smírem. 
 

7.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 
7.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zahájení plnění dle odst. 2.1 smlouvy. 

 
Příloha č. 1 - Skladba jídel a kalkulace výroby pokrmů pro závodní stravování 

V Třešti dne: 18.8.2015 

 
 
 
 

Ing. Martin Podzimek                                                                        Za poskytovatele 

 

 

 



1/1 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dodávce závodního stravování 

 

Skladba jídel a kalkulace výroby pokrmů pro závodní stravování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Třešti dne:……………………. 

 

 

 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

   za objednatele            za poskytovatele 

 

 

 

Kombinace na výběr

Pondělí Maso

Zeleninový salát

Úterý Ryba

Těstoviny

Středa Mleté maso

Sladké

Čtvrtek Maso

Masové kousky

Pátek Maso

Bezmasý pokrm


	SSC_Podzimek_a_synove_Zavodni_stravovani
	Smlouva o závodním stravování_Příloha č1 (002)



